
  

. ro. » 
o —— 

y 
SUPERINTENDENCIA DE- COMPAÑÍAS CcOoPI 

  

  

- GE RESOLUCION RE - 4022 

- NICOLAS CASSIS USCOCOVICHM 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atríbuctones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución N"6053,de 
22 de diciembre de 19376: : o 

CONSIDERANDO: 

Que el:8 de febrero de 1977 se ha otorgado ante = 
el Notario 10* de evta cantón, dostor Ovidio Corraa Bu," . 
1a escritura pública de aumento de capítal y reforma: de - 
estatutos de la Compañía de PFesponsabilidad > uimitada. de 
nominada "COMERCIAL JAPONESA AUTOMOTRIZ C. LFDA” (COJADÍÁM) 

que los señores José Vicente Valverde Santílita, y 
Eduardo Sotomayor Avegno, Presidente y Cerente respectis  - 
vamente de dicha compañía según se ha acreditado, han =». 
presentado tres copisa notariales de la míupa, solicitan 
do la aprobación de tales aumento de capital Y reform =. 
de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superins 
tendencia de Compañías ha presentado el Informe N* 77 
1058-DIA, del 14 de diciembre de 1977, que eonprueba la 
Integración del aumento de capital en los términos ca 
tantes en la citada escritura; , 

Que consta de la miíuma escritura, que se han. ea 
plido los requisitos legales y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento de caw 
: pital efectuado por la Coge 

pañía de Responsabilidad Limiítala denominada “COMERCIAL 
JAPONESA AUTOMOTRIZ C. LTDA” (COJAPAN) , por la cantidad 
de NOVECIENTOR MIL SUCRES, coñ lo cual queda elevado a 
la sua de UN MILLON DE SUCRES, dividido en mil partici 
paciones sociales de un mil sueros cada una; y, b) La re 
forma de estatutos constante en la citada escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por 
una sola vez en uno de los 

períbdicos de mayor circulación en Guayaquíl, el extrac= 
to áde la escrítura péblica del 8 de febrero de 1977, que. 
cr elaborado por este Despacho y la razón de su apro = 
bación. 

rnood



  

    

  

Suri INTENDENCIA DE .. COMPAÑIAS “C OPIA 

” 0 o a cop rdo ho ms o PRO PAIS 

=> l A 
e...id A ES AS : RT EA 

> ARTICULO TERCERO. - Disponer ej Notario 10* de de " 
a buena qu e aY magger de 

ES A A le la ascrítura PODlica de aumento de capital= 
Y -de estatutos úe la compañía “COMERCIAL JAPONE > pa ENS AOS €, LTDA" (COJAPAN), otorgada en esa Notaría 

Ea 1:2. du: tebsero"de 1977, que se la aprueba en virtud de 
'asta Besolución. El señor Notario sentarí razón del cun 

Pimiento de esta anotación Jarginal .. Los rt 
a tldicilas nod 2 a. 1D Aida 

r MTS re > . 

ps - AREXCULO .CHARTO..-. Dispones que el Restoteados.m 
cantíil de t e. 

B MAN ba de. referila estrítira pub patios Y asta Roslición A e 
Me stro Mocranesl A EU; CUXGO? acuerde. can ¿.: 
Mn de la Ley 36 Compañtas, y — Art. 3* del D.S. N*733,del - 

' A ¡ de 1975, y, p)-Cumpla con las demás pres= . 
E: ramitas e da Ley da Registro y en el Art. 
PS ARONA ter: Código: de meto. +” 

: ria, É 7 

AÑ ARTICULÓ QUINAD.- Disponer ner. que el Rotario 2* den 
N E tone xazón del cono 
tenido de la escritura poblica. «qué sé manda a inscribir 

margen de la matrís Ze 1á-otorgada el ? de julio de 
972, por la cual se Soft; tuyó La Compañía. 

CONUNIQUESP.- Dada y firmada Superintenden» 
cía de Compañías en Cuaysquil, a de dicion =» 
bre de mil novecientos setenta y . 

   
   

  

    

    

MU
 

g | o Ap) At | 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

0 y firmS la Resolución que antecede el señer 
O doctor Ni 5 Cassís Uscocovich, Intendente de Compañías 

en Guayaquíl, a los veintiocho días del mes de díciomk 

    

   
de mil novecientos setenta y siete. LO CERTIFICO. 

Resol. N* 4022 
RJ :pvo 
XI1-28-77



  

o 9.832 del Registro Mereantsl de il nóveciontes setentá y des al mar- 

E e 

    

    
   

A 220 > : ADAC O “3 ADD 

Certifice:Que hoy fue inscrita esta Reselución de fojas 2.521 a " . . 

2.527 número 460 del Registro Mercantil y anotada bajo el número : 

1.654 del Reperterio.- Guayaquil, Fuero veinte y cince de mil 

novecientos setenta y ocho »-El Registrador Mexcantil 

AR ANDRADE 
Registrador Mercantil pt tón Guayaquil 

Certifico:Que se tomó nota de lo erdenado en esta Resolución a fojas 

geñ de la. inscripción respectivas. Guayaquil Enero veinte y cinco de SY 

mil novecientos sntenta y echo .-El Registrador Morón o 
* 

  

Maa 
ygY 

e A 

oa . 
An > 

: P aa 

> SN AN 3 

ES 
Mo DNA 

4 y . A 

y S 
y N 

oy 
sy 

, X


